МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30, 44. 30Л в № 3O33
г. Яровое

Г “I
Об утверждении реестра муниципальных
услуг муниципального образования город
Яровое Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг муниципального образования
город Яровое Алтайского края (прилагается).

2. Отменить постановление Администрации города Яровое от 20.06.2022
№460 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования
город Яровое Алтайского».

3. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края.

4. Организационному отделу (Блинова Т.Г.) направить настоящее
постановление для опубликования в «Сборник муниципальных правовых актов
муниципального образования город Яровое Алтайского края».

5. Настоящее постановление вступает с момента подписания.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Заместитель главы
администрации города

В.А. Татиевский

Приложение к
постановлению
Администрации города
Яровое Алтайского края

-(€13
о-тЗО.-И- Л-ОИЗ

Реестр муниципальных услуг
муниципального образования город Яровое Алтайского края

Муниц ипальные
бюджетные учреждения,

№
п/п Наименование и содержание муниципальной услуги ответе! венные за

органи зацию
предоставления
муницгшальной услуги

1

Предоставление информации об организации общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего (полного) общего образования, а также дополнительного
образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на
территории города

Комите
г. Ярот
НИЮ

т администрации
юе по образова-

2 Зачисление в образовательную организацию
Комитет администрации
г. Ярофое по образова
нию

3
Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося,
ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости

Комитет администрации
г. Яровое по образова
нию

4
Предоставление информации об образовательных программах и
учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дис
циплин (модулей), годовых календарных учебных графиках

Комитет администрации
г. Яровое по образова
нию

5
Организация предоставления дополнительного образования в сфере
образования детям г. Яровое

Муниципальное образо-
вательяое учреждение
«Центр научно-
технич рского творчества
учащиеся»

6
Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в
образовательные учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

Комите т администрации
г. Яровое по образова
нию

7
Организация отдыха детей в каникулярное время город Яровое
Алтайского края.

Комите т администрации
г. ЯроИое по образова
нию

Предоставление информации о порядке проведения государственной
итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные про- Комитет администрации

8 граммы основного общего и среднего общего образования, а также г. Яро вое по образова-
информации из базы данных Алтайского края о результатах единого
государственного экзамена в г. Яровое»

нию

_______ -

9

Предоставление информации о времени и месте культурно -
досуговых мероприятий: концертов, вечеров отдыха, тематических
программ, детских конкурсов, киносеансов, театральных представ
лений и др. мероприятий

МБУК ГДК «Химик»
г.Яров0е

10 Организация предоставления дополнительного образования в сфере
культуры детям города Яровое

Муниципальное образо' ■
вательное МБУДО
«ДШИ» г. Яровое

11 Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек,
базам данных

МБУК «Городская биб ■
лиотека» г.Яровое

12 Музейное обслуживание населения г .Яровое
МБУК
г. Ярове

«Музей истории»
е

13 Библиотечное обслуживание населения в г. Яровое
МБУК
лиотека

«Городская биб
» г. Яровое

14
Организация проведения официальных физкультурно
оздоровительных и спортивных мероприятий на территории
муниципального образования города Яровое

Комитет по культуре,
спорту и молодежной
политике

15
Организация культурно досуговой деятельности, обеспечение доступа
к самодеятельному художественному творчеству в т.ч. проведение
социально-значимых мероприятий в г. Яровое

Комитет по культуре,
спорту и молодежной
политике,
муниципальными
учреждениями культуры
(МУК «Городской Дом
культуры «Химик»
г.Яровое

16
Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной
конструкции

Администрация города
Яровое Алтайского края
(отдел по строительству,
архитектуре и охране
окружающей среды)

17
Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства

Администрация города
Яровое Алтайского края
(отдел по строительству,
архитектуре и охране
окружающей среды)

18

Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по
строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного
строительства с привлечением средств материнского (семейного)
капитала

Администрация города
Яровое Алтайского края
(отдел по строительству,
архитектуре и охране
окружающей среды)

19 Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки
помещения в многоквартирном доме

Администрация города
Яровое Алтайского края
(отдел по строительству,
архитектуре и охране
окружающей среды)

20 Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого
помещения в жилое помещение

Администрация города
Яровое Алтайского края
(отдел по строительству,
архитектуре и охране
окружающей среды)

21
Изготовление и утверждение схем расположения земельных участков
на кадастровом плане (карте) территории

Администрация города
Яровое Алтайского края
(отдел по строительству,
архитектуре и охране
окружающей среды)

f

22 Присвоение (изменение и аннулирование) адреса объекту
недвижимости

Адмиш
Яровое
(отдел
архител
окружа

■тстрация города
Алтайского края

то строительству,
фуре и охране
ющей среды)

23 Выдача градостроительного плана земельного участка

Администрация города
Яровое Алтайского края
(отдел йо строительству,
архитектуре и охране
окружающей среды)

24 Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку
деревьев и кустарников

Адмиш^с^т^^ция города
Яровое Алтайского края
(отдел по строительству,
архитектуре и охране
окружающей среды)

25
Предоставление разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка или объекта капитального
строительства

Адмиш^к^тр^^ция города
Яровое Алтайского края
(отдел но строительству,
архитектуре и охране
окружающей среды)

26 Выдача выписки из похозяйственной книги

Адмиш^с^^^ция города
Яровое Алтайского края
(отдел йо строительству,
архитек .туре и охране
окружающей среды)

27 Подготовка и утверждение документации по планировке территории

Адмиш
Яровое
(отдел
архитек
окружа

ктрация города
Алтайского края
ю строительству,
Ггуре и охране
ющей среды)

28 Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

Адмиш
Яровое
(отдел
архите!
окружа

ктрация города
Алтайского края
ю строительству,
ггуре и охране
ющей среды)

29
Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности города Яровое и предна
значенных для сдачи в аренду

Адмиш^(^тр^^ция города
Яровое Алтайского края
(отдел по управлению
муници пальным имуще
ством и земельным
отношениям)

30

Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности, и земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена, без проведения торгов в границах
муниципального
образования город Яровое Алтайского края

Администрация города
Яровое Алтайского края
(отдел по управлению
муницй пальным имуще
ством и земельным
отношениям)

31

Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности, и земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена, гражданам для индивидуального
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в
границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства,
гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для

Адмиштстрация города
Яровое Алтайского края
(отдел по управлению
муници пальным имуще
ством и земельным
отношениям)

осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его
деятельности в границах муниципального образования город Яровое
Алтайского края

32 Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на
владение землей

Администрация города
Яровое Алтайского края
(отдел по управлению
муници пальным имуще
ством и земельным
отношениям)

33 Выдача сведений из реестра муниципального имущества

Администрация города
Яровое Алтайского края
(отдел по управлению
муници пальным имуще
ством и земельным
отношениям)

34 Предоставление прав владения и (или) пользования муниципальным
имуществом без проведения торгов

Администрация города
Яровое Алтайского края
(отдел по управлению
муниципальным имуще
ством и земельным
отношениям)

35
Учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести
земельные участки

Админг
Яровое
(отдел
муници
ством
отноше

1страция города
Алтайского края
по управлению

пальным имуще-
и земельным

ниям)

36

Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и
земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена

Администрация города
Яровое -Алтайского края
(отдел по управлению
муниципальным имуще
ством и земельным
отношениям)

37

Заключение договора купли-продажи или аренды земельного участка,
предназначенного для жилищного и иного строительства в
соответствии с видами разрешенного использования в границах
земельного участка, ранее предоставленного для комплексного
освоения в целях жилищного строительства, после утверждения в
установленном порядке документации по планировке территории и
государственного кадастрового учета такого земельного участка

Администрация города
Яровое ■ Алтайского края
(отдел по управлению
муници пальным имуще
ством и земельным
отношениям)

38
Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности или государственная собственность на который не
разграничена, на торгах

Адмиш
Яровое
(отдел
муници
ством
отноше

ютрация города
Алтайского края
по управлению

пальным имуще-
и земельным

ниям)

39
Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, и земельных
участков, находящихся в частной собственности

Администрация города
Яровое Алтайского края
(отдел по управлению
муници пальным имуще
ством и земельным
отношениям)

40

Предоставление земельных участков из земель, находящихся в
государственной или муниципальной собственности посредством
аукционов для комплексного освоения в целях жилищного
строительства

Администрация города
Яровое Алтайского края
(отдел по управлению
муниципальным имуще
ством и земельным
отношениям)

41 Установление публичного сервитута в соответствии с главой V.7.
Земельного кодекса РФ

Администрация города
Яровое Алтайского края
(отдел по управлению
муниципальным имуще
ством и земельным
отношениям)

42
Установление публичного сервитута в отношении земельного участка,
находящегося в государственной или муниципальной собственности
или государственная собственность на который не разграничена

Администрация города
Яровое Алтайского края
(отдел по управлению
муниципальным имуще
ством и земельным
отношениям)

43 Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

Администрация города
Яровое Алтайского края
(жилищная комиссия)

44 Заключение договоров найма жилых помещений муниципального
жилищного фонда

Администрация города
Яровое Алтайского края
(жилиЩная комиссия)

45
Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-
коммунальных услуг населению

Администрация города
Яровое Алтайского края
(отдел ЖКХ)

46 Предоставление копий муниципальных правовых актов в
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края

Администрация города
Яровое Алтайского края
(органи зационный
отдел)

47 Выдача разрешений на проведение земляных работ
Администрация города
Яровое Алтайского края
(отдел ЖКХ)

48
Выдача специального разрешения на движение по автомобильным
дорогам местного назначения транспортного средства, осуществля
ющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

Администрация города
Яровое Алтайского края
(отдел ЖКХ)

49
Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине
для
собственных нужд

Администрация города
Яровое Алтайского края
(отдел ЖКХ)

I 50 Выдача разрешения на организацию розничного рынка

Администрация города
Яровое Алтайского края
(отдел по развитию
предпринимательства и
туризма)

51
Выдача разрешения на право размещения объектов нестационарной
торговли

Администрация города
Яровое Алтайского края
(отдел по развитию
предпринимательства и
туризма)

52 Выдача согласования на проведение ярмарки

Администрация города
Яровое
(отдел
предпр]
туризма

Алтайского края
по развитию

инимательства и
0

53
Предоставление информации об очередности предоставления жилых
помещений на условиях социального найма

Администрация города
Яровое Алтайского края
(жилищная комиссия)

54 Предоставление жилого помещения по договору социального найма
Администрация города
Яровое Алтайского края
(жилищная комиссия)

55 Предоставление жилого помещения
специализированного жилищного фонда

муниципального Администрация города
Яровое Алтайского края
(жилищная комиссия)

Л Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в
собственность граждан

Информационное обеспечение граждан и юридических лип на основе
архивных документов

.... i. _..... _..... .................................................................
Исполнение запросов российских и иностранных граждан, а также лиц

58 без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод,
поступающих из-за рубежа

Администрация города
Яровое Алтайского края
(жилищная комиссия)

Администрация города
Яровое Алтайского края
(архивный отдел)

Администрация города
Яровое Алтайского края
(архивный отдел)

Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о

59
планируемом строительстве параметров объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома установленным
параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального
жилищного строительства или сапового дома на земельном участке

Администрация города
Яровое
(отдел

Алтайского края
архитектуры)

60

Направление уведомления о соответствии построенных или
реконструированных объектов индивидуального жилищного
строительства или садового дома требованиям законодательства
Российской Федерации о градостроительной деятельности

Администрация города
Яровое Алтайского края
(отдел архитектуры)

61 Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
Администрация города
Яровое Алтайского края
(отдел архитектуры)

62

Выдача разрешения на строительство объекта капитального
строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на
строительство объекта капитального строительства и внесение
изменений в разрешение на строительство объекта капитального
строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения

Администрация города
Яровое Алтайского края
(отдел архитектуры)

63
Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального
сгроительства и уведомления о завершении сноса объекта
капитального строительства

Администрация города
Яровое Алтайского края
(отдел архитектуры)